Aliud privilegium est, quia sola creatura rationalis videt hoc lumen: unde dicit, *Videbimus lumen*. Hoc lumen vel est veritas creata, idest Christus, secundum quod homo; vel est veritas increata, qua aliqua vera cognoscimus.

Lumen enim spirituale veritas est: quia sicut per lumen aliquid cognoscitur in quantum lucidum; ita cognoscitur, in quantum est verum. Animalia bruta bene cognoscunt aliqua vera, puta hoc dulce: Sed non veritatem hujus propositionis hoc est verum: quia hoc consistit in adaequatione hujus intellectus ad rem, quod non possunt facere bruta.

Ergo bruta non habent lumen creatum. Similiter nec lumen increatum, quia solus homo factus est ad videndum Deum per fidem et per spem: et sicut nunc videmus per fidem in lumine, sic videbimus Eum in specie, quando erimus in patria.

f. Praetende misericordiam. Hic convertit se ad orationem, et petit misericordiam Dei. Et primo petit petitionem quantum ad alios. Secundo quantum ad se, ibi, *Non veniat mihi*.

Duo petit, secundum duo genera hominum, qui conversantur in domo Domini: quidam enim cognoscunt Deum per fidem; quidam etiam justificati inhaerent ei.

Qui ergo non cognoscunt Deum, non sunt in ejus domo; sed qui habent fidem, possunt subjacere peccato, et ideo petit eis misericordiam: ideo dicit, O Domine *Scientibus te*, per fidem scilicet, et vocat cognitionem scientiam propter certam inhaesionem: his *Praetende*, idest amplia, *Extende ad eos Misericordiam tuam* miserando peccatis eorum: *Isa. 27: Non est populus sapiens: Jer. 9: In hoc gloriatur qui gloriatur, scire et nosse me.*

Sed, *His qui recto sunt corde*, idest qui habent rectum cor et sunt confirmati tibi per caritatem, *Praetende* eis, idest amplia justitiam, idest coronam quam meruerunt, quia isti jam merentur coronam: *2 Tim. 4: In*

light is come etc. Or, *In thy light*, that is, in Christ, who is the light of light: and so is the light that is the true God.

For Christ is light, insofar as he proceeds from the Father. And he is the *Fountain of life*, insofar as he is the principle of the life-giving Spirit.

The other privilege is that only a rational creature sees this light: whence he says, *We shall see light*. This light is either created truth, that is Christ, with respect to his human nature; or it is uncreated truth, by which we recognize and come to know other true things.

For spiritual light is truth: for just as by light something is known as it is illuminated; so it is known in so far as it is true. Brute animals know well some true things, for instance, "this is sweet": but not the truth of this proposition, "this is true": because this consists in the adaequation of one's intellect to a thing, which brutes cannot effect.